PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
Estado de São Paulo

LEI N° 5.245, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.
Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento Programa
do Município, para aquisição de bens e serviços do Sistema SESI de ensino e para
despesas com energia elétrica da rede municipal de ensino.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, ESTADO DE
SÃO PAULO

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento
Programa do Município, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil, reais), com
fundamento no inciso I, do art. 41, da Lei 4.320, de 17 de Março de 1964, com a seguinte
class ificação orçamentária:
02 Poder Executivo
02.05 Secretaria da Educação
02.05.02 Departamento de Educação Básica
12.365.0037.2.050 Manutenção do Ensino Infantil
228-3.3.90.39.00 Outros ServoTerceiros - Pessoa jurídica 250.000,00
Fonte 01.1000000 Recursos Próprios
C. Aplic.O 1.210.0000 Ensino Infantil

Total do Crédito Adicional 250.000,00

Parágrafo Único: O crédito aberto pelo artigo 10 desta Lei será coberto por
anulação parcial, nos termos do art. 43, § 10, inciso III, da Lei Federal 4.320/64, da seguinte
dotação orçamentária:
02
02.05
02.05.02
12.365.0037.2.050
213-3.3.90.30.00
Fonte 01.1000000
C. Aplic.01.210.0000

Poder Executivo - PM S.J. Rio Pardo
Secretaria da Educação
Departamento de Educação Básica
Manutenção do Ensino Infantil
Material de Consumo
Recursos Próprios
Ensino Infantil

250.000,00

Total de Recursos 250.000,00

Art.ZO - Fica o Município autorizado a proceder as alterações necessárias na Lei n.
5.029, de 29 de Dezembro de 2017 (Plano Plurianual), Lei n. 4906, de 01 de Setembro de 2017
(Lei de Diretrizes Orçamentárias) e Lei n. 5.030 de 29 de Dezembro de 2017 (LOA).

Art.3° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

. PUBLICADO Na DiARlU OFI(,IAL LlU
São José do Rio Pardo, 12 de dezembro de 20 Ji'8MUNlciPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

•• EdiÇão N° g
Ernani Christovam Vasconcellos O ta t3 I I~ I IY

Prefeito -=a=....;;......;'--_L- _
?Zt16to